
 
 
 
 
 
 
 
 

Ufficio V – UFFICIO TECNICO 

73100  LECCE  -  Via Marugi n.29  -  Tel/Fax  0832 23 34 20  -  www.itesolivettilecce.edu.it 

Email: LETD08000R@istruzione.it   PEC: LETD08000R@pec.istruzione.it  

Codice Fiscale: 93013610758  -  Codice IPA: istsc_letd08000r  -  AOO: A670703  -  Codice univoco fatture UFS5HY 

Pag. 1 a 3 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO 
ADRIANO OLIVETTI  

LECCE 

 
Prot. n. (vedi segnatura)     Lecce, 04 maggio 2023 

 
 

Al Sito Web 
ITES “A. Olivetti” 

Agli Atti PON Avviso 33956/2022 
“Socialità, apprendimenti, accoglienza”. 

 
 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE  
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/33956 del 18.05.2022 “Socialità, apprendimenti, accoglienza” 
Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze 

delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 
Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo Specifico 10.2 - Azione 10.2.2 
Sottoazione 10.2.2A - Interventi per il successo scolastico degli studenti 

Lettera di autorizzazione del MI prot n. 053714 del 21 giugno 2022. 
Codice progetto 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-210 

Progetto “L’Olivetti per una economia sostenibile”. 
CUP H84C22001050001 

 
 

Oggetto: Decreto chiusura anticipata del modulo “Competenze trasversali nel settore economico” 
del progetto 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-210, “L’Olivetti per una economia sostenibile”.  

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Visto il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea; 

Visti i compiti e le funzioni del Dirigenti scolastico, così come previsti dalla L. 59/97, dal D.lgs. 59/98, dal D.lgs. 
165/2001 e dalla L. 107/2015; 

Viste le Indicazioni e orientamenti metodologici per gli Obiettivi ed Azioni del Fondo Sociale Europeo 
Programma Operativo Nazionale 2014-2020 “Per la scuola - competenze e ambienti per 
l'apprendimento”; 

Vista la Normativa europea, con particolare riferimento al Regolamento (UE) N.1301/2013 del Parlamento 
Europeo e del Consiglio relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, al Regolamento (UE) 
N.1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio recante Disposizioni Generali, al Regolamento (UE) 
N.1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Viste le linee guida dell’Autorità di gestione e successive modificazioni per i Progetti cofinanziati dal FSE e FESR 
2014-2020; 

Visto  l’avviso pubblico prot. n. 33956 del 18.05.2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 
delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza - Asse I - Istruzione - 
Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 - Azione 10.2.2 - Sottoazione 10.2.2A - Interventi 

http://www.itesolivettilecce.edu.it/
mailto:LETD08000R@istruzione.it
mailto:LETD08000R@pec.istruzione.it
Protocollo 0005536 2023 05/05/2023 14:03:20



 
 
 
 

Ufficio V – UFFICIO TECNICO 

73100  LECCE  -  Via Marugi n.29  -  Tel/Fax  0832 23 34 20  -  www.itesolivettilecce.edu.it 

Email: LETD08000R@istruzione.it   PEC: LETD08000R@pec.istruzione.it  

Codice Fiscale: 93013610758  -  Codice IPA: istsc_letd08000r  -  AOO: A670703  -  Codice univoco fatture UFS5HY 

Pag. 2 a 3 

per il successo scolastico degli studenti; 

Vista  la lettera di formale autorizzazione del MIUR Prot. AOOGABMI-53714 del 21 giugno 2022; 

Visto il provvedimento prot. n. 011665 del 30/09/2022 di assunzione nel Programma Annuale 2022 dei 
finanziamenti del progetto relativo Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 
10.2 - Azione 10.2.2 - Sottoazione 10.2.2A - Interventi per il successo scolastico degli studenti; 

Visto l’inserimento del Piano PON Avviso prot. n. AOODGEFID/33956 del 18/05/2022 “Socialità, apprendimenti, 
accoglienza” - Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 
studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza nel piano dell’offerta formativa per l’a.s. 
2022/2023; 

Considerato che il suddetto progetto prevede la realizzazione del modulo “Competenze trasversali nel settore 
economico”; 

Premesso  che il modulo “Competenze trasversali nel settore economico” è stato avviato regolarmente in data 
09/03/2023 come da dichiarazione di avvio prot. n. 002649/2023 “Dichiarazione di avvio del modulo 
"Competenze trasversali nel settore economico” - PON 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-210 - “L’Olivetti per una 
economia sostenibile””; 

Premesso  che al modulo “Competenze trasversali nel settore economico” risultano iscritti n. 13 alunni su n. 20 
previsti; 

Visto  che alla data odierna sono state svolte n. 15 ore di lezione delle n. 30 previste, come da calendario e 
gestione presenze presenti in piattaforma PON-GPU: 

Data attività Ora inizio Ora fine 
Articolazione del 

modulo per 
contenuti 

Tutor Esperto 

09/03/2023 14:30 17:30 Internet e il Web 
DE PAOLA 
MARIALORETA 

VERGALLO 
ROBERTO 

16/03/2023 14:30 17:30 
Introduzione a 
Wordpress: 
installazione 

DE PAOLA 
MARIALORETA 

VERGALLO 
ROBERTO 

04/04/2023 14:30 17:30 
Indicizzazione del 
sito: la SEO 

DE PAOLA 
MARIALORETA 

PIZZATO 
FEDERICA 

20/04/2023 14:30 17:30 
I plugin: Woo 
Commerce 

DE PAOLA 
MARIALORETA 

VERGALLO 
ROBERTO 

27/04/2023 14:30 17:30 
Blog post, pagine e 
sales page 

DE PAOLA 
MARIALORETA 

VERGALLO 
ROBERTO 

 

Visto  il dettaglio delle presenze delle giornate 20/04/2023 e 27/04/2023, dalle quali risultano che per n. 2 volte 
consecutive è stato superato il limite minimo di n. 9 corsisti presenti; 

Data 
Num. Ore 
docenza 

Num. 
Iscritti 

Num. 
Assenti 

Progr. 
ritirati 

Num. 
Presenti 

09/03/2023 3,00 13,00 1,00 0,00 12,00 

16/03/2023 3,00 13,00 3,00 0,00 10,00 

04/04/2023 3,00 13,00 2,00 0,00 11,00 

http://www.itesolivettilecce.edu.it/
mailto:LETD08000R@istruzione.it
mailto:LETD08000R@pec.istruzione.it


 
 
 
 

Ufficio V – UFFICIO TECNICO 

73100  LECCE  -  Via Marugi n.29  -  Tel/Fax  0832 23 34 20  -  www.itesolivettilecce.edu.it 

Email: LETD08000R@istruzione.it   PEC: LETD08000R@pec.istruzione.it  

Codice Fiscale: 93013610758  -  Codice IPA: istsc_letd08000r  -  AOO: A670703  -  Codice univoco fatture UFS5HY 

Pag. 3 a 3 

20/04/2023 3,00 13,00 6,00 0,00 7,00 

27/04/2023 3,00 13,00 8,00 0,00 5,00 

 

DECRETA 
 

La chiusura anticipata del modulo “Competenze trasversali nel settore economico. 

 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Patrizia COLELLA 

Firmato digitalmente 

 

http://www.itesolivettilecce.edu.it/
mailto:LETD08000R@istruzione.it
mailto:LETD08000R@pec.istruzione.it

		2023-05-05T14:03:20+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da PATRIZIA COLELLA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




